
ORIGINALE
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 94 DEL 15/05/2014 
PROT. N. 15249

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PIANO DELLE RISORSE FINANZIARIE  ANNO 2014 -  ASSEGNAZIONE 
MEZZI FINANZIARI

L’anno duemilaquattordici  addì quindici  del  mese di maggio alle ore 00:10 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del  14/05/2014, 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di previsione per l’esercizio 2014 la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 29/12/2011 oggetto: “Riorganizzazione 
degli uffici e dei servizi dell’Ente”;

Rilevato che ai sensi dell’art. 165, commi 8 e 9, del D.Lgs. 267/2000 è necessario assegnare 
le risorse finanziarie ai responsabili delle aree;

Visti  i  decreti  del  Sindaco  con  i  quali  sono  stati  nominati,  sino  al  31/12/2014  i  seguenti 
responsabili di area:
-  n.  14  del  30/12/2013  –  Dott.  Capodici  Giuseppe  –  Area  Direzione  generale  – 
programmazione e controllo;
- n. 19 del 30/12/2013 – Rag. Scipioni Valentina – Area servizi alla persona;
- n. 20 del 30/12/2013 – Arch. Trippini Graziella – Area urbanistica ed edilizia privata;
-  n.  21  del  30/12/2013  –  Ing.  Trombani  Giovanni  –  Area  lavori  pubblici-gestione  e 
manutenzione patrimonio immobiliare – ambiente e servizi territoriali;
- n. 18 del 30/12/2013 – Sig.ra Piva Sonia – Area amministrativa;
- n. 16 del 30/12/2013 – Rag. Carra Daniela – Area finanziaria;
- n. 17 del 30/12/2013 – Sig. Colli Cristiano – Area vigilanza e Polizia locale;
- n. 15 del 30/12/2013 – Sig.ra Annaloro Maria Gabriella – Area Cultura e servizi scolastici;

Rilevato  che  il  Piano  di  gestione  delle  risorse  finanziarie  prevede  l’assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie assegnate ai responsabili per l’espletamento della propria attività riferite 
alle previsioni di entrata ed agli stanziamenti di spesa del Bilancio di previsione 2014;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D. L.vo 18/08/2000 n. 267 in data  13 maggio 2014 dal Responsabile del 
settore  Economico Finanziario sulla  regolarità tecnica e contabile del presente atto;

Visto l’articolo 134, 4° comma,  del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo n. 
267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di approvare la proposta del Piano di gestione delle risorse finanziarie per l’esercizio 
2014, rappresentata dal documento allegato quale parte integrante e sostanziale del  
presente provvedimento, nella sola versione originale;

2) di  dare  atto  che  il  suddetto  piano  è  stato  definito  conformemente  alle  previsioni 
finanziarie del Bilancio 2014;

3) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;

4) data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’articolo  134,  4°  comma,  D.L.vo  267 del  18 
agosto 2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Antonio Badolato    dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
   Daniela Carra 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
   Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 30/06/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
   dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 10/07/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30/06/2014 al 15/07/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
   dott. Giuseppe Capodici 

    
      
   


